
 

  

Frederiksberg Gartner og Vej 
Skellet 7 A 
2000 Frederiksberg 
Att: Poul Klentz 
 
 

 Dato: 05-11-2020 
Sagsnr: 09.02.16-K08-1-20 

 

Tilsynsnotat d. 6 og 8 oktober 2020 for Frederiksberg Gartner og Vej (FGV)  

Virksomhed:  
Adresse 
Matr.nr.  
CVR: 
P.nummer; 

Frederiksberg Gartner og Vej (FGV) 
Skellet 7 A, 2000 Frederiksberg 
49b (tidligere inkluderet 49u)  
11259979 
1003257658 

Tilsynsdato: d. 6 oktober 2020 og d. 8 oktober 2020 

Tilsynsførende Helene Reck Repsdorph, Frederiksberg Kommune 

Deltagere Poul Klentz, FGV (d. 6 oktober og d. 8 oktober)  
Peter Lassen (d. 8.oktober 2020) 
Thomas Madsen (på telefon)  

Virksomhedens indplace-
ring 

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret 
med listepunkt K212 i ”Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed” 
nr. 1534 af 09/12/2019:  
Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 
elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapaci-
tet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 contai-
nere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af 
listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211. 

Gældende miljøgodkendelse fra 31. marts 2006 som dækker de aktiviteter 
der er omfattet af K212. De godkendelsespligtige aktiviteter omfatter omla-
stepladsen samt stenpladsen. 

Aktiviteter omfattet af ” Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etab-
lering og drift af autoværksteder ” BEK nr. 908 af 30/08/2019  

Aktiviteter der reguleres efter § 42 i miljøbeskyttelsesloven. 

Formål med tilsynet Basistilsyn med hele virksomhedens aktiviteter 



Jordforurening Hele matriklen er V1 kortlagt med to felter, som er V2 kortlagt.  

Håndhævelsesskridt På baggrund af observation under tilsynet indskærpes følgende:  

I henhold til miljøgodkendelsen af 31. marts 2006: 
 
Vilkår 20: Virksomheden skal indsende driftsjournal over alle affaldsmæng-
der samt mængder for bortkørt affald inkl. farligt affald for 01.10.2019 til d. 
01.10.2020 hurtigt muligst. 
 
I henhold til § 691 om miljøforhold af virksomheden indskærpes følgende:  

1) Der skal spildbakker under samtlige produktet med olie og kemika-
lier i alle værksteder, hvor der anvendes olieprodukter.  

2) Vaskepladsbelægningen skal være tæt og helstøbt og at der skal 
være tæt belægning mellem afløb og belægning. Der skal indsen-
des dokumentation for tæt belægning inden d. 14 januar 2021.  

 
I henhold til §302 om spildevandsanlæg:  
 

3) Virksomheden skal inden den 14 januar 2021 sende en opdateret 
tegning med beskrivelse af alle pladsens installationer.  

4) Der skal søges om spildevandstilladelse inden d. 14 januar 2021. 
Ansøgningen skal omfatter vask fra de to vaskepladser, samt bås 
med vejskrap og salt oplag.  
 

Indskærpelserne kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. 
 
På baggrund af observationer under tilsynet henstilles følgende:  
 

5) Der henstilles til, at der opsættes en beholder med kattegrus eller 
anden opsugningsmateriale til opsugning af evt. spild. Der gøres 
opmærksom på at, brugt opsugningsmateriale skal efterfølgende 
bortskaffes som farligt affald. 

 
Konklusion på virksomhe-
dens egenkontrol: 

Der blev ikke fremvist dokumentation for egenkontrol under tilsynet.  

 

Miljøteknisk baggrundsnotat for tilsynsnotatet:  

Virksohedsprofil FGV udfører anlægs- og driftsopgaver for Frederiksberg Kommune inden-
for bygnings-, gartner- og entreprenørområdet på offentlige arealer. Skellet 
har følgende aktiviteter: omlasteplads /opbevaring af affald i containere, 
opmagasinering af affald fra entreprenørafdelingen (stenpladsen), lager-
plads for nye materialer, vedligeholdelse af div. maskiner, vask af maski-
ner, påfyldning af diesel, oplag af div. containere/skilte, salt til vintertjene-
ste m.m., parkering af skraldebiler på den bagerste del af pladsen kaldet 
snepladsen. Der er 1 overdækket vaskeplads, en overdækket pusleplads, 
udendørs lagerplads div. (asfalt, brosten, sten) og indendørs lagerplads 

 

1 I henhold til LBK nr 1218 af 25/11/2019 om miljøbeskyttelse 
2 I henhold til LBK nr 1218 af 25/11/2019 om miljøbeskyttelse 



(affalds jord, muld, sand og grus). 

Pladsen har været en gammel bus terminal. Flere af de nuværende bygnin-
ger er tilbage fra dengang og dette medvirker til FGV har nogle pladsmæs-
sige udfordringer.  

Vognpark Antal køretøjer: Vognparken består af 32 ladvogne, hvor 5 er elladbiler. De 
resterende i vognparken kører på diesel og omfatter 23 små elbiler med lad, 
8 store redskabsbærer, 8 små redskabsbiler og 6 store traktorer.  

Det forventes at 19 ladvognene bliver udskiftet til elbiler i 2021.  

Traktorerne anvendes kun i forbindelse med vinterbekæmpelse.   

Frederiksberg Renovation:  

 

FGV deler pladsen med Frederiksberg Renovation, som bruger den gamle 
sneplads. 
Primære driftstider: Mandag: 04.45-18.00 
  Tirs.-ons.-fredag: 04.45-16.00 
  Torsdag: 04.45-17.00 
 
Der er ansat 70 medarbejder inkl. lærlinge.  

Skraldebiler med restaffald og madaffald må ikke opbevares natten over. 
Halvfyldte skraldebiler kan holde natten over med tørrefraktioner så som 
pap, papir, plast og metal. 

 

Luftemissioner:  

Vejskab: Opbevares under halvtag i dertil indrettes bås, hvor oplag af vejskrab inden 
for maksimalt 6-8 timer bliver omlastet til en lukket container. Denne praksis 
skyldes at ladvognen ikke er store nok til at kunne tippe direkte ned i en 
container. 

Det betyder i praksis, at der kan opstå lugtgener i sommerperioden. Miljø-
enheden har ikke modtaget klager over gener.  

Renovationsbiler  Det er Frederiksberg Renovation som driver skraldebilerne. Under tilsynet 
blev der konstateret at flere af skraldebilerne stod halvfulde natten over. 
Skraldebiler indeholdende plastaffald og madaffald var særligt lugtende. Det 
blev oplyst at vognmanden fik lov til at efterlade halvfulde vogne for at kun-
ne spare diesel/brændstof.  

Det er efterfølgende blevet gjort klart at denne praksis ikke kan forsætte af 
hensyn til det kommende plejecenter, Betty III, der ligger lige op af skralde-
bilernes opholdsplads.   

 



Støj: 

Støjkortlægning af aktivite-
ter 

 

Cowi har udført en miljømåling af ekstern støj for pladsen i november 2018. 
Denne er blevet udført i forbindelse et nyt byggeri. Den udførte miljømåling 
viser FGV drift i vinterperioden kan medførte overskridelser af støjgrænser-
ne, Under tilsynet blev resultaterne diskuteret og talt om den manglende 
mulighed for opsætning af ydereligere støjhegn. Der forventes at udskiftning 
til eldrevne skraldebiler vil reducerer støjniveauet ydereligere. 

Frederiksberg Renovation 
brug af snepladsen 

Den første el-skraldebil starter kl. 04.45 og herefter starter næste hold et 
kvarter efterfølgende. Dieseldrevne skraldebiler starter fra kl. 6 om morgen.   

Snepladsen benyttes desuden til oplag af tommebeholdere, som benyttes 
af Frederiksberg Renovation. Belægningen på snepladsen (den del der var 
synlig ved tilsynet) er ujævn og ikke ensartet, hvilket kan have betydning for 
øget støj. Service og reparation af renovationsbiler foregår ude i byen.  

Under tilsynet blev der talt om den kommende forsøgsordning med opstart 
kl 03.00 for el-skraldebilerne, som har afsæt i den vedtaget Affald- og Res-
source strategi. 

 

Oplag på plads:  

Saltlager  Opbevares under tag. Saltblandingsanlæg er placeret under tag. Der er et 
aflangt rist foran båsen.  

Oplag af div. olier og kemi-
kalier 

Oplag af div. olier m.m. sker i en container med lås på. Det blev konstateret 
ved tilsynet, at der ikke er op kant på containeren.  

Det indskærpes, at der skal etableres en opkant til sikring af risiko for spild. 

Det anbefales, at der opsættes en beholder med kattegrus eller anden op-
sugningsmateriale til opsugning af evt. spild.  

NB opsugningsmaterialet skal efterfølgende bortskaffes som farligt affald 

Mindre oplag af olieproduk-
ter 

Under tilsynet blev konstateret mindre oplag af olieprodukter, som anven-
des til reparation af mindre maskiner. Dette blev konstateret i bygningerne 
B8, B10, C2 og C6 samt lageret tilhørende værkstedet. I flere tilfælde kunne 
det konstateres at spildbakken ikke var anvendt og stod i et hjørne.  

Det blev indskærpet at alle olieprodukter skal opbevares korrekt.  

Papir, pap, imprægneret 
træ, hård plast, blød plast, 
gals, metal, småt og stort 
brændbart, restaffald 

Der er etableret et område som en mini genbrugsplads, hvor de kan tømme 
af og sortere det som kommer hjem fra rengøring af byen. Desuden kom-
mer der affald hjem med deres mini komprimator og fra loppemarked. Affald 
fra loppemarked sorteres efterfølgende i de rette fraktioner på mini gen-
brugspladsen. Ved tilsynet var der en fin sortering og skiltning. Ingen be-



 mærkninger. 

Asfalt/beton med jord  Rester fra entreprenørarbejder rundt om i byen. Opbevares i særskilt bås 
og indeholder støre mængder asfalt og beton. Oplag bliver tømt en til to 
gange om ugen, alt efter hvor meget aktivitet der er i byen.  

Diverse beholdere til farligt 
affald 

 

Der er indgået diverse affaldsordninger med transportører og der er ingen 
bemærkninger. Affaldssorteringen så fin ud. Ved tilsynet blev der ikke fore-
vist dokumentation for korrekt bortskaffelse. 

Der skal eftersendes en oversigt over alle affaldsfraktioner samt hvem der 
modtager fraktionerne.  

 

Affald – oplag og bortskaffelse 
Dokumentation for bort-
skaffelse af affald 

Der er indgået diverse affaldsordninger med transportører og der er ingen 
bemærkninger. Affaldssorteringen så fin ud. Ved tilsynet blev der ikke fore-
vist dokumentation for korrekt bortskaffelse.  

 

Olieudskillere 
Olieudskiller – sandfang Under tilsynet kunne det konstateres at der stadig er stor usikkerhed om-

kring, hvor olieudskillerne er placeret på pladsen. Der er afløb af overflade-
vand fra alle udendørs arealer der ledes til lange riste med afløb på hver af 
de fire parkeringsveje og snepladsen, samt afledning af spildevand fra va-
skeplads, oplag fra salt depot og vejskrab samt autoværksteder. 

Der er ikke foretaget ydereligere siden det blev påpeget i sidste miljøtilsyn i 
maj, 2018. Her blev det konstateret at der ikke er olieudskillere i forlængel-
se af sandfang/riste.  

Det indskærpes at få et overblik over kloaksystemet inklusiv placering af 
olieudskillere og sandfang og lign. installationer. Dernæst skal der skabes 
overblik over hvilke aktiviteter de har og hvilken kapacitet de har behov for 
at have i forhold til sandfang og olieudskillere. 

Autoværkstedet Til autoværkstedet er der ligeledes tilknyttet ca. 3-4 olieudskillere.  

 
Olie- og kemikalietanke 
2 x 5000 liters dieseltanke Der er en påfyldningsplads med 2x5000 liters dieseltanke. Tankene er pla-

ceret under overdækning og i kar. Det er Roug tanke fra 2006. Bilerne kører 
op til tankene og påfylder diesel på en asfalt belægning. Belægningen har 
fald mod lang rist med sandfang i begge ender. 

Gastank Der er en gastank på 2,4 m3. Tanken opbevares bag aflåst bur.  



Spildtank på værksted Spildolie opbevares i 1000 liters tank i kælderen. Spildolien tappes af de 
mobile beholdere af via tragt i smøregraven ned i spildolietank placeret i 
kælderen. 

 

Spildevand 
Vaskeplads overdækket:  Der etableret en overdækket vaskeplads med en hedvandsvasker med 

højtryksspuler der vaskes med varmt vand og autosæbe. Afkast fra hed-
vandsvaskeren er ført over tag. Der foretages skylning og vask med sæbe. 
Om vinteren foretages der hovedsageligt skylning af materiel og biler. Va-
skepladsen benyttes i gennemsnit ½ -1 time dagligt. Vaskepladsen benyttes 
mere om vinteren end om sommeren. Vaskepladsens belægning består af 
betonplader med støbe skel, hvor der er div. vaskevand med sæber og olier 
kan trænge igennem og ned til jord og grundvand. I mellem afløbet og be-
tonbelægningen kan spildevandet løbe ved siden af kloakken ud i jord og 
grundvand. Et sådan mellemrum medføre, at ikke al spildevandet ledes i 
kloakken. Der er krav om at vaskepladsbelægningen skal være tæt og hel-
støbt og at der skal være tæt belægning mellem afløb og belægning. 

Sæbe Der anvendes Aqua Petrosol som sæbe både på den overdækket vaskehal 
og på autoværkstedet.  

Tilslutningstilladelse Vaskepladsen har ikke en tilslutningstilladelse. Der er krav om, at en va-
skeplads skal have en tilslutningstilladelse til udledning af vaskevand til 
kloak. Vand fra en vaskeplads skal ledes via et sandfang og en olieudskiller 
som er tilpasset omfang af den vaskeaktivitet der foregår, det betyder at 
sandfang og olieudskiller skal have en tilstrækkelig kapacitet. Olieudskille-
ren skal desuden kun modtage vand fra den aktivitet. 

Vejskrap og vask Der er en betonbelægning under vejskrabet og der er fald med afløb til en 
rist som ledes via sandfang. I båsen ved vejskrap bliver ladvogne spolet 
med højtryksspuler for rester af vejskrap. Vandet herfra løber i risten og der 
kunne tilsynet ikke redegøres for om der er tilknyttet olieudskiller. Vejskrap 
indeholder organisk materiale, som er opsamlet på vejarealer.  

Afløb  Ved parkeringsvej 1,2 og 3 er der acco dræn/afløb imellem lagerhallerne. 
Alle acco dræn/afløb har sandfang i hver ende af de lange riste. Acco 
dræn/afløb renses og spules af slamsuger firma 1. gang årligt. Det mente at 
de alle ledes via olieudskiller på snepladsen, dette er dog ikke sikkert. Der 
findes ikke en opdateret kloaktegning over div. kloakinstallationer på FGV´ s 
plads. 

Skraldebiler En gang om måneden vaskes skraldebilerne om lørdagen på et godkendt 
firma på Avedøre.  

 

Autoværksted 



Indretning  Autoværkstedet hører ind under FGV som udfører anlægs- og driftsopga-
ver for Frederiksberg Kommune indenfor bygnings-, gartner- og entrepre-
nørområdet på offentlige arealer. Autoværkstedet foretager reparationer og 
service på FGV´s maskiner og biler.  

I værkstedet er 7 lifte i værkstedet, 1 smøregrav, et hydraulikværksted, 
værksted for små maskiner m.m., en kælder med oplag af dæk div. dæk-
maskiner, rum med 2 kompressorer. 


